
 

1 | С т р а н и ц а  

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

п. Магистральный 

от 27 февраля 2020 года № 166 
┌                                                                           ┐ 

О внесении изменений в решение Думы 

Магистральнинского городского поселения 

от 26.12.2019 № 152 «О бюджете 

Магистральнинского городского поселения 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов» 

 
Рассмотрев и обсудив проект изменений в решение Думы Магистральнинского 

городского поселения от 25.12.2019 г. № 152 «О бюджете Магистральнинского 

городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», 

руководствуясь статьями 9, 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 

32, 48, 65 Устава Магистральнинского муниципального образования, Дума 

Магистральнинского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 

1.Внести в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 

26.12.2019 № 152 «О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения: 

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:  

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Магистральнинского городского 

поселения (далее по тексту – бюджет Поселения) на 2020 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поселения в сумме 65 150,1 тыс. 

рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 12 371,0 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Поселения в сумме 69 604,3 тыс. рублей; размер 

дефицита бюджета Поселения в сумме 3 555,0 тыс. рублей, или 6,8 % утвержденного 

общего годового объема доходов бюджета Поселения без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений. 

2) Приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему 

решению); 

3) Приложение № 6 изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему 

решению); 



 

2 | С т р а н и ц а  

4) Приложение № 8 изложить в новой редакции (приложение № 3 к настоящему 

решению); 

5) Приложение № 10 изложить в новой редакции (приложение № 4 к настоящему 

решению); 

6) Приложение № 13 изложить в новой редакции (приложение № 5 к настоящему 

решению). 

2. Настоящее решение Думы Магистральнинского городского  поселения 

подлежит официальному опубликованию.  

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения                                                                      П.А. Егоров 

 

Председатель Думы  

Магистральнинского  

городского поселения                                                                      Л.А. Зуев 

 
Приложение № 1 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

«О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 26.12.2019 № 

152 «О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год 

 и плановый период 2021 и 2022 годов»                                                                                                                     

от «27» февраля 2020 г. № 166 

Приложение № 2 

 

Прогнозируемые доходы бюджета Магистральнинского городского поселения на 2020 год 

 
(тыс. рублей) 

Наименование   Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Сумма  

1 2 3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 00 00000 00 0000 000 52 279,1 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1 01 00000 00 0000 000 30 269,0 

Налог на доходы физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 110 30 269,0 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02010 01  0000 110 29 879,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 000 1 01 02020 01 0000 110 190,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

 000 1 01 02030 01 0000 110 200,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 000 1 03 00000 00 0000 000 4 342,0 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

 000 1 03 02000 01 0000 110 4 342,0 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02230 01 0000 110 1 989,7 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектовЯZ Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02240 01 0000 110 10,2 



 

3 | С т р а н и ц а  

Доходы от уплаты акцизов на автомомбильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02250 01 0000 110 2 598,9 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты  

000 1 03 02260 01 0000 110 -256,8 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1 05 00000 00 0000 000 0,1 
Единый сельскохозяйственный налог  000 1 05 03000 01 0000 110 0,1 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 0,1 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1 06 00000 00 0000 000 13 187,2 

Налог на имущество физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 110 5 689,2 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах городских 

поселений 

 000 1 06 01030 13 0000 110 5 689,2 

Земельный налог  000 1 06 06000 00 0000 110 7 498,0 
Земельный налог с организаций  000 1 06 06030 00 0000 110  5 612,7 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений 

 000 1 06 06033 13 0000 110 5 612,7 

Земельный налог с физических лиц  000 1 06 06040 00 0000 110 1 885,3 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений 

 000 1 06 06043 13 0000 110 1 885,3 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 000 1 11 00000 00 0000 000 4 035,8 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 000 1 11 05000 00 0000 120 4 035,8 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

 000 1 11 05010 00 0000 120 1 400,4 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

 000 1 11 05013 13 0000 120 1 400,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

 000 1 11 05030 00 0000 120 151,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 000 1 11 05035 13 0000 120 151,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 

 000 1 11 05070 00 0000 120 2 484,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 

поселений (за исключением земельных участков)   

000 1 11 05075 13 0000 120 2 484,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 000 1 13 00000 00 0000 000 30,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ)  000 1 13 01000 00 0000 130 30,0 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  000 1 13 01990 00 0000 130 30,0 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских поселений 

000 1 13 01995 13 0000 130 30,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ  

 000 1 14 00000 00 0000 000 390,0 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 

 000 1 14 06000 00 0000 430 360,0 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена 

 000 1 14 06010 00 0000 430 350,0 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений 

 000 1 14 06013 13 0000 430 350,0 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые разграничена (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 14 06020 00 0000 430 10,0 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 14 06025 13 0000 430 10,0 



 

4 | С т р а н и ц а  

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности 

  000 1 14 06300 00 0000 430 30,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена 

 000 1 14 06310 00 0000 430 30,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

 000 1 14 06313 13 0000 430 30,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  000 1 16 00000 00 0000 000 15,0 
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом 

 000 1 16 07010 00 0000 140 15,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением городского поселения 

000 1 16 07010 13 0000 140 15,0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 17 00000 00 0000 000 10,0 
Прочие неналоговые доходы   000 1 17 05000 00 0000 180 10,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений  000 1 17 05050 13 0000 180 10,0 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   000 2 00 00000 00 0000 000 12 871,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 000 2 02 00000 00 0000 000 12 371,0 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  000 2 02 10000 00 0000 150 3 439,7 
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

 000 2 02 16001 13 0000 150 3 439,7 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 

 000 2 02 20000 00 0000 000 8 786,3 

Субсидии бюджетам на мероприятия по переселению граждан из не 

предназначенных для проживания строений, созданных в период 

промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока 

000 2 02 25178 00 0000 150 2 477,1 

Субсидии бюджетам городских поселений на мероприятия по переселению 

граждан из не предназначенных для проживания строений, созданных в 

период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока 

000 2 02 25178 13 0000 150 2 477,1 

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 

современной городской среды 

000 2 02 25555 00 0000 150 3 166,9 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ 

формирования современной городской среды 

000 2 02 25555 13 0000 150 3 166,9 

Прочие субсидии   000 2 02 29999 00 0000 150 3 142,3 
Прочие субсидии бюджетам городских поселений  000 2 02 29999 13 0000 150 3 142,3 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  000 2 02 30000 00 0000 150 145,0 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

 000 2 02 30024 00 0000 150  145,0 

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

000 2 02 30024 13 0000 150 145,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 

 000 2 04 00000 00 0000 000 500,0 

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 

бюджеты городских поселений 

 000 2 04 05000 13 0000 150 500,0 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 

бюджеты городских поселений 

 000 2 04 05099 13 0000 150 500,0 

ИТОГО ДОХОДОВ   65 150,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 | С т р а н и ц а  

Приложение № 2 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

«О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 26.12.2019 

№ 152 «О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год 

 и плановый период 2021 и 2022 годов»                                                                                                                                                          

от «27» февраля 2020 г. № 166 

Приложение № 6 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И 

ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2020 ГОД  
  

(тыс. рублей) 

Наименование  РзПр Сумма 
1 2 3 

В С Е Г О   69 604,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 20 520,4 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования 

01 02 2 150,7 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03 14,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 18 114,8 

Резервные фонды 01 11 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 140,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 770,4 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 29,7 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 696,5 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 44,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 6 980,2 

Общеэкономические вопросы 04 01 144,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6 191,7 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 644,2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 21 398,7 

Жилищное хозяйство 05 01 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 4 655,0 

Благоустройство 05 03 11 912,9 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 4 830,8 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 16 123,5 

Культура 08 01 8 327,8 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 7 795,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 3 073,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 277,8 

Социальное обеспечение населения 10 03 2 795,2 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 580,6 

Физическая культура 11 01 580,6 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 40,2 

Периодическая печать и издательства 12 02 1,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 39,2 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО  И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00 3,3 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 3,3 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ  ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14 00 114,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 114,0 

 



 

6 | С т р а н и ц а  

Приложение № 3 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

«О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 26.12.2019 

№ 152 «О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год  

и плановый период 2021 и 2022 годов»                                                                                                                                                 

от «27» февраля 2020 г. № 166 

Приложение № 8 
  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, 

ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2020 ГОД 
  

( тыс. рублей) 

Наименование КЦСР КВР РзПр Сумма 

1,00 3,00 4,00   5,00 

В С Е Г О       69604,30 

Обеспечение полномочий главы муниципального образования 0021003000     2150,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

0021003000 100   2150,70 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования 

0021003000 100 01 02 2150,70 

Обеспечение функционирования законодательных (представительных) 

органов муниципального образования 

0023005000     14,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0023005000 100   6,20 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

0023005000 100 01 03 6,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0023005000 200   8,00 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 

0023005000 200 01 03 8,00 

Обеспечение функционирования местной администрации 0022004000     17114,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

0022004000 100   14077,80 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0022004000 100 01 04 14077,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0022004000 200   2949,30 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0022004000 200 01 04 2949,30 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0022004000 300   33,70 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0022004000 300 01 04 33,70 

Иные бюджетные ассигнования 0022004000 800   54,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0022004000 800 0104 54,00 

Проектные и изыскательские работы на строительство объекта культурно-

досугового типа 

0028004000     1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0028004000 200   1000,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0028004000 200 01 04 1000,00 

Резервные фонды местных администраций  0700005000     100,00 

Иные бюджетные ассигнования 0700005000 800   100,00 

Резервные фонды 0700005000 800 01 11 100,00 

Обеспечение реализации полномочий по управлению муниципальной 

собственностью 

0024006000     140,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0024006000 200   140,00 

Другие общегосударственные вопросы 0024006000 200 01 13 140,00 



 

7 | С т р а н и ц а  

Обеспечение реализации отдельных областных государственных 

полномочий, переданных отдельных полномочий Российской Федерации 

90А0000000     0,70 

Осуществление отдельных областных государственных полномочий, 

переданных отдельных полномочий Российской Федерации 

90А0100000     0,70 

Осуществление областного государственного полномочия по определению 

перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской 

области об административной ответственности 

90А0173140     0,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

90А0173150 200   0,70 

Другие общегосударственные вопросы 90А0173150 200 01 13 0,70 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и техногенного характера 

2181001000     29,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2181001000 200   29,70 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

2181001000 200 03 09 29,70 

Обеспечение мероприятий по землеустройству и землепользованию 3400003000     480,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3400003000 200   480,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 3400003000 200 04 12 480,00 

Обеспечение мероприятий по благоустройству городских округов и 

поселений (уличное освещение) 

6100001000     2146,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6100001000 200   2146,90 

Благоустройство 6100001000 200 05 03 2146,90 

Организация и содержание мест захоронения 6400004000     66,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6400004000 200   66,50 

Благоустройство 6400004000 200 05 03 66,50 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 6500005000      2414,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6500005000 200   2414,00 

Благоустройство 6500005000  200 05 03 2414,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3510005000     4830,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3510005000 200   4830,80 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3510005000 200 05 05 4830,80 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 

культуры основного персонала 

4400099000     6307,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления внебюджетными фондами 

4400099000 100   5840,30 

Культура 4400099000 100 08 01 5840,30 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4400099000 200   467,00 

Культура 4400099000 200 08 01 467,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 

культуры основного персонала библиотек 

4420099000     2020,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления внебюджетными фондами 

4420099000 100   1970,50 

Культура 4420099000 100 08 01 1970,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4420099000 200   50,00 

Культура 4420099000 200 08 01 50,00 

Руководство и управление учреждений культуры и мероприятий в сфере 

культуры и кинематографии 

4401099100     6807,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

4401099100 100   3260,90 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4401099100 100 08 04 3260,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4401099100 200   3543,90 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4401099100 200 08 04 3543,90 

Иные бюджетные ассигнования 4401099100 800   2,80 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4401099100 800 08 04 2,80 

Обеспечение деятельности учреждений библиотек 4421099100     988,10 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4421099100 200   988,10 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4421099100 200 08 04 988,10 

Социальное обеспечение 0027009000     277,80 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0027009000 300   277,80 

Пенсионное обеспечение 0027009000 300 10 01 277,80 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 5120097000     580,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5120097000 200   580,60 

Физическая культура 5120097000 200 11 01 580,60 

Периодическая печать и издательства 0025000700     1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0025000700 200   1,00 

Периодическая печать и издательства 0025000700 200 12 02 1,00 

Другие вопросы в области средств массовой информации 0026008000     39,20 



 

8 | С т р а н и ц а  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0026008000 200   39,20 

Другие вопросы в области средств массовой информации 0026008000 200 12 04 39,20 

Обслуживание муниципального долга 8502020000     3,30 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 8502020000 700   3,30 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 8502020000 700 13 01 3,30 

Прочие межбюджетные трансферты 5210006001     114,00 

Межбюджетные трансферты 5210006001 500   114,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 5210006001 500 14 03 114,00 

Муниципальные программы 7950000000     21976,60 

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на 

территории Магистральнинского муниципального образования на 2019-2021 

годы» 

7954001040     696,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7954001040 200   696,50 

Обеспечение пожарной безопасности 7954001040 200 03 10 696,50 

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма в 

Магистральнинском муниципальном образовании на 2018-2020 годы» 

7957001070     44,20 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7957001070 200   44,20 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

7957001070 200 03 14 44,20 

Государственная программа Иркутской области «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности Иркутской 

области»  

6100000000,00     144,30 

Подпрограмма «Обеспечение проведения сбалансированной и стабильной 

политики в области государственного регулирования цен (тарифов)» 

6130000000     144,30 

Основное мероприятие «Государственное регулирование цен (тарифов) и 

контроля за соблюдением порядка ценообразования на территории 

Иркутской области»  

6130100000     144,30 

Мероприятие на осуществление отдельных областных государственных 

полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 

6130173110     144,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления внебюджетными фондами 

6130173110 100   137,40 

Общеэкономические вопросы 6130173110 100 04 01 137,40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6130173110 200   6,90 

Общеэкономические вопросы 6130173110 200 04 01 6,90 

Муниципальная программа Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района Иркутской области «Развитие 

дорожного хозяйства» на 2019-2024 годы 

      6191,70 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» на 2019-2024 годы муниципальной 

программы Магистральнинского муниципального образования Казачинско-

Ленского района Иркутской области «Развитие дорожного хозяйства» на 

2019-2024 годы 

7953001030     4387,40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7953001030 200   4387,40 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7953001030 200 04 09 4387,40 

Подпрограмма «Безопасность дорожного движения» на 2019-2024 годы 

муниципальной программы Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района Иркутской области «Развитие 

дорожного хозяйства» на 2019-2024 годы 

7953001090     1804,30 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7953001090 200   1804,30 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7953001090 200 04 09 1804,30 

Муниципальная программа «Обеспечение комплексного пространственного 

и территориального развития Магистральнинского городского поселения 

Казачинско-Ленского района Иркутской области» на 2018 - 2022 годы» 

7950000000     164,20 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2984 200   164,20 

Другие вопросы в области национальной экономики 79500S2984 200 04 12 164,20 

Муниципальная программа «Подготовка объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, к 

отопительному сезону в 2019-2024 годах в Магистральнинском 

муниципальном образовании в рамках подпрограммы «Модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области» на 2019-2024 

годы 

7955001050     3055,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7955001050 200   3055,00 

Коммунальное хозяйство 7955001050 200 05 02 3055,00 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 79500S2370     1600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2370 200   1600,00 

Коммунальное хозяйство 79500S2370 200 05 02 1600,00 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 79500S2370     1930,70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2370 200   1930,70 

Благоустройство 79500S2370 200 05 03 1930,70 

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды 

Магистральнинского муниципального образования на 2018-2022 годы» 

      5063,10 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7956001060 200   1821,20 

Благоустройство 7956001060 200 05 03 1821,20 



 

9 | С т р а н и ц а  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 795F255551 200   3241,90 

Благоустройство 795F255551 200 05 03 3241,90 

Муниципальная программа «Обустройство контейнерных площадок для 

сбора твердых коммунальных отходов на территории Магистральнинского 

городского поселения на 2019-2023 годы» 

79500S2971     291,70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2971 200   291,70 

Благоустройство 79500S2971 200 05 03 291,70 

Муниципальная программа Магистральнинского муниципального 

образования «Переселение граждан из жилых помещений, расположенных в 

зоне БАМа, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых 

помещений с высоким уровнем износа (более 70%) на территории 

Магистральнинского муниципального образования» 2019-2024 годы 

79500L0231     45,70 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 79500L0231 300   45,70 

Социальное обеспечение населения 79500L0231 300 10 03 45,70 

 Муниципальная программа Магистральнинского муниципального 

образования «Переселение граждан из не предназначенных для проживания 

строений, созданных в период промышленного освоения Сибири и Дальнего 

Востока, на территории Магистральнинского муниципального образования» 

на 2020 - 2024 годы 

79500L1780     2749,50 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 79500L1780 300   2749,50 

Социальное обеспечение населения 79500L1780 300 10 03 2749,50 

 
Приложение № 4 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

«О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 26.12.2019 

№ 152 «О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год 

 и плановый период 2021 и 2022 годов»                                                  

от «27» февраля 2020 г. № 166 

Приложение № 10 
  

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2020 ГОД (ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ 

СРЕДСТВ БЮДЖЕТА, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, 

ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ) 

 
(тыс. рублей) 

Наименование КВС

Р 

РзПР КЦСР КВР Сумм

а  

1 2 3 4 5 6 

В С Е Г О         69 

604,3 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

951           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 951 01 00     20 

520,4 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

951 01 02     2 150,7 

Обеспечение полномочий главы муниципального образования 951 01 02 0021003000   2 150,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

951 01 02 0021003000 100 2 150,7 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

951 01 03     14,2 

Обеспечение функционирования законодательных (представительных) 

органов муниципального образования 

951 01 03 0023005000   14,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

951 01 03 0023005000 100 6,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 01 03 0023005000 200 8,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

951 01 04     18 

114,8 

Обеспечение функционирования местной администрации 951 01 04 0022004000   17 

114,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

951 01 04 0022004000 100 14 
077,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 01 04 0022004000 200 2 949,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 01 04 0022004000 300 33,7 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 0022004000 800 54,0 



 

10 | С т р а н и ц а  

Проектные и изыскательские работы на строительство объекта 

культурно-досугового типа 

951 01 04 0028004000   1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 01 04 0028004000 200 1 000,0 

Резервные фонды 951 01 11     100,0 

Резервные фонды местных администраций  951 01 11 0700005000   100,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 0700005000 800 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13     140,7 

Обеспечение реализации полномочий по управлению муниципальной 

собственностью 

951 01 13 00240006000   140,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 0024006000 200 140,0 

Обеспечение реализации отдельных областных государственных 

полномочий, переданных отдельных полномочий Российской Федерации 

951 01 13 90А0000000   0,7 

Осуществление отдельных областных государственных полномочий, 

переданных отдельных полномочий Российской Федерации 

951 01 13 90А0100000   0,7 

Осуществление областного государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об административной ответственности 

951 01 13 90А0173140   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 90А0173150 200 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

951 03 00     770,4 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская оборона 

951 03 09     29,7 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и техногенного характера 

951 03 09 2181001000   29,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 03 09 2181001000 200 29,7 

Обеспечение пожарной безопасности 951 03 10     696,5 

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на 

территории Магистральнинского муниципального образования на 2019-

2021 годы» 

951 03 10 7954001040   696,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 03 10 7954001040 200 696,5 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

951 03 14     44,2 

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма в 

Магистральнинском муниципальном образовании на 2018-2020 годы» 

951 03 14 7957001070   44,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 03 14 7957001070 200 44,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 951 04 00     6 980,2 

Общеэкономические вопросы 951 04 01     144,3 

Государственная программа Иркутской области «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности Иркутской 

области»  

951 04 01 6100000000   144,3 

Подпрограмма «Обеспечение проведения сбалансированной и стабильной 

политики в области государственного регулирования цен (тарифов)» 

951 04 01 6130000000   144,3 

Основное мероприятие «Государственное регулирование цен (тарифов) и 

контроля за соблюдением порядка ценообразования на территории 

Иркутской области»  

951 04 01 6130100000   144,3 

Осуществление отдельных областных государственных полномочий в 

сфере водоснабжения и водоотведения 

951 04 01 6130173110   144,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

951 04 01 6130173110 100 137,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 04 01 6130173110 200 6,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09     6 191,7 

Муниципальная программа Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района Иркутской области «Развитие 

дорожного хозяйства» на 2019-2024 годы 

951 04 09 7950000000   6 191,7 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» на 2019-2024 годы муниципальной 

программы Магистральнинского муниципального образования 

Казачинско-Ленского района Иркутской области «Развитие дорожного 

хозяйства» на 2019-2024 годы 

951 04 09 7953001030   4 387,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 04 09 7953001030 200 4 387,4 

Подпрограмма «Безопасность дорожного движения» на 2019-2024 годы 

муниципальной программы Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района Иркутской области «Развитие 

дорожного хозяйства» на 2019-2024 годы 

951 04 09 7953001090   1 804,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 04 09 7953001090 200 1 804,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 951 04 12     644,2 

Обеспечение мероприятий по землеустройству и землепользованию 951 04 12 3400003000   480,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 04 12 3400003000 200 480,0 

Муниципальная программа «Обеспечение комплексного 

пространственного и территориального развития Магистральнинского 

городского поселения Казачинско-Ленского района Иркутской области» 

на 2018-2022 годы 

951 04 12 79500S2984   164,2 



 

11 | С т р а н и ц а  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 04 12 79500S2984 200 164,2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 951 05 00     21 

398,7 

Коммунальное хозяйство 951 05 02     4 655,0 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 951 05 02 79500S2370 200 1 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 02 79500S2370 200 1 600,0 

Муниципальная программа «Подготовка объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, к 

отопительному сезону в 2019-2024 годах в Магистральнинском 

муниципальном образовании в рамках подпрограммы «Модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области» на 2019-

2024 годы 

951 05 02 7955001050   3 055,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 02 7955001050 200 3 055,0 

Благоустройство 951 05 03     11 

912,9 

Обеспечение мероприятий по благоустройству городских округов и 

поселений (уличное освещение) 

951 05 03 6100001000   2 146,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 03 6100001000 200 2 146,9 

Организация и содержание мест захоронения  951 05 03 6400004000   66,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 03 6400004000 200 66,5 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений  951 05 03 6500005000   2 414,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 03 6500005000 200 2 414,0 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 951 05 03 79500S2370 200 1 930,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 03 79500S2370 200 1 930,7 

Муниципальная программа «Формирование современной городской 

среды Магистральнинского муниципального образования» на 2018-2022 

годы 

951 05 03 7956001060   5 063,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 03 7956001060 200 1 821,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 03 795F255551 200 3 241,9 

Муниципальная программа «Обустройство контейнерных площадок для 

сбора твердых коммунальных отходов на территории 

Магистральнинского городского поселения на 2019-2023 годы» 

951 05 03 7950000000   291,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 03 79500S2971 200 291,7 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 951 05 05 3510005000   4 830,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 05 05 3510005000 200 4 830,8 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 08 00     16 

123,5 

Культура 951 08 01     8 327,8 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

951 08 01     8 327,8 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений  

951 08 01 4400099000   6 307,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

951 08 01 4400099000 100 5 840,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 08 01 4400099000 200 467,0 

Библиотеки 951 08 01     2 020,5 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений культуры основного персонала библиотек 

951 08 01 4420099000   2 020,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления внебюджетными фондами 

951 08 01 4420099000 100 1 970,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 08 01 4420099000 200 50,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, КИНЕМАТОГРАФИИ 951 08 04     7 795,7 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

951 08 04     6 807,6 

Руководство и управление учреждений культуры и мероприятий в сфере 

культуры и кинематографии  

951 08 04 4401099100   6 807,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

951 08 04 4401099100 100 3 260,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 08 04 4401099100 200 3 543,9 

Иные бюджетные ассигнования 951 08 04 4401099100 800 2,8 

Библиотеки 951 08 04     988,1 

Обеспечение деятельности учреждений библиотек 951 08 04 4421099100   988,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 08 04 4421099100 200 988,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 00     3 073,0 

Пенсионное обеспечение 951 10 01     277,8 

Социальное обеспечение 951 10 01 0027009000   277,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  951 10 01 0027009000 300 277,8 

Социальное обеспечение населения 951 10 03     2 795,2 



 

12 | С т р а н и ц а  

Муниципальная программа Магистральнинского муниципального 

образования «Переселение граждан из жилых помещений, 

расположенных в зоне БАМа, признанных непригодными для 

проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 

70%) на территории Магистральнинского муниципального образования» 

2019-2024 годы 

951 10 03 79500L0231 300 45,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 10 03 79500L0231 300 45,7 

 Муниципальная программа Магистральнинского муниципального 

образования  «Переселение граждан из не предназначенных для 

проживания строений, созданных в период промышленного освоения 

Сибири и Дальнего Востока, на территории Магистральнинского 

муниципального образования» на 2020 - 2024 годы 

951 10 03 79500L1780 300 2 749,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 10 03 79500L1780 300 2 749,5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 951 11 00     580,6 

Физическая культура 951 11 01     580,6 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 951 11 01 5120097000   580,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 11 01 5120097000 200 580,6 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 951 12 00     40,2 

Периодическая печать и издательства 951 12 02     1,0 

Периодическая печать и издательства 951 12 02 0025007000   1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 12 02 0025007000 200 1,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 951 12 04     39,2 

Другие вопросы в области средств массовой информации 951 12 04 0026008000   39,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 12 04 0026008000 200 39,2 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 

951 13 00     3,3 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 951 13 01     3,3 

Обслуживание муниципального долга 951 13 01 8502020000   3,3 

Обслуживание государственного (муниципального) долга  951 13 01 8502020000 700 3,3 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

951 14 00     114,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 951 14 03     114,0 

Прочие межбюджетные трансферты  951 14 03 5210006001   114,0 

Межбюджетные трансферты 951 14 03 5210006001 500 114,0 

 
Приложение № 5 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

«О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 26.12.2019 

№ 152 «О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год 

и плановый период 2021 и 2022 годов»                                                                                                                                                          

от «27» февраля 2020 г. № 166 

Приложение № 13 

Источники внутреннего финансирования 

 дефицита бюджета Магистральнинского городского поселения на 2020 год 

 
(тыс.рублей) 

Наименование Код Сумма 

Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

000 01 00 00 00 00 0000 000 4 454,2 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 000 3 920,2 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 700 3 920,2 

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами городских поселений в валюте Российской 

Федерации 

951 01 02 00 00 13 0000 710 3 920,2 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

951 01 02 00 00 13 0000 810 0,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000  -365,2 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 000  -365,2 



 

13 | С т р а н и ц а  

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700  0,0 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами городских 

поселений в валюте Российской Федерации 

951 01 03 01 00 13 0000 710  0,0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 -365,2 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

951 01 03 01 00 13 0000 810 -365,2 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов  

000 01 05 00 00 00 0000  000 899,2 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -69 070,3 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -69 070,3 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -69 070,3 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

951 01 05 02 01 13 0000 510 -69 070,3 

Уменьшение остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 600  69 969,5 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600  69 969,5 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

000 01 05 02 01 00 0000 610  69 969,5 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

951 01 05 02 01 13 0000 610   69 969,5 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 
МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

 

от 27 февраля 2020 года № 167 

┌                                                                                       ┐  

О внесении изменений и дополнений в решение 

Думы Магистральнинского городского 

поселения от 26.11.2015 № 228 «Об 

утверждении Положения «О муниципальной 

службе в Магистральнинском муниципальном 

образовании» 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством РФ, соблюдения порядка поступления на 

муниципальную службу, ее прохождения и прекращения, в соответствии с Федеральным 

законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Законом Иркутской области от 15.10.2007 г. № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах 



 

14 | С т р а н и ц а  

муниципальной службы в Иркутской области, руководствуясь статьями 32, 48 Устава 

Магистральнинского муниципального образования, Дума Магистральнинского 

городского поселения, 

 

РЕШИЛА: 
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Думы 

Магистральнинского городского поселения от 26.11.2015 № 228 «Об утверждении 

Положения «О муниципальной службе в Магистральнинском муниципальном 

образовании»: 
1.1. Пункт 2 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:  
«2) требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или 

стажу работы по специальности: 

по высшим должностям муниципальной службы - не менее трех лет стажа 

муниципальной службы (государственной службы) или не менее четырех лет стажа 

работы по специальности, направлению подготовки; 

б) по главным должностям муниципальной службы - не менее двух лет стажа 

муниципальной службы (государственной службы) или не менее трех лет стажа работы 

по специальности, направлению подготовки; 

в) по ведущим должностям муниципальной службы - не менее одного года стажа 

муниципальной службы (государственной службы) или не менее двух лет стажа работы 

по специальности, направлению подготовки; 

г) по старшим и младшим должностям муниципальной службы - без 

предъявления требований к стажу.»; 

 

1.2.  Пункт 1 статьи 4.2. Положения изложить в следующей редакции: 

«Статья 4.2. Запреты, связанные с муниципальной службой.  

1. В связи с прохождением муниципальной службы муниципальному служащему 

запрещается: 

1) замещать должность муниципальной службы в случае: 

а) избрания или назначения на государственную должность Российской 

Федерации либо на государственную должность субъекта Российской Федерации, а 

также в случае назначения на должность государственной службы; 

б) избрания или назначения на муниципальную должность; 

в) избрания на оплачиваемую выборную должность в органе профессионального 

союза, в том числе в выборном органе первичной профсоюзной организации, созданной 

в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального 

образования; 

2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных 

лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении 

некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической 

партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной 

организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 

садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества 

собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении 

указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве 

единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных 

органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, 

установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных 

федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией 

осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени 

органа местного самоуправления; 



 

15 | С т р а н и ц а  

3) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного 

самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, в которых он 

замещает должность муниципальной службы либо которые непосредственно подчинены 

или подконтрольны ему, если иное не предусмотрено федеральными законами; 

4) получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением 

должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, 

денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных 

расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в 

связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими 

официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и 

передаются муниципальным служащим по акту в орган местного самоуправления, 

избирательную комиссию муниципального образования, в которых он замещает 

должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных 

Гражданским кодексом Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший 

подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной 

командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в 

порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации; 

5) выезжать в командировки за счет средств физических и юридических лиц, за 

исключением командировок, осуществляемых на взаимной основе по договоренности 

органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования 

с органами местного самоуправления, избирательными комиссиями других 

муниципальных образований, а также с органами государственной власти и органами 

местного самоуправления иностранных государств, международными и иностранными 

некоммерческими организациями; 

6) использовать в целях, не связанных с исполнением должностных обязанностей, 

средства материально-технического, финансового и иного обеспечения, другое 

муниципальное имущество; 

7) разглашать или использовать в целях, не связанных с муниципальной службой, 

сведения, отнесенные в соответствии с федеральными законами к сведениям 

конфиденциального характера, или служебную информацию, ставшие ему известными в 

связи с исполнением должностных обязанностей; 

8) допускать публичные высказывания, суждения и оценки, в том числе в 

средствах массовой информации, в отношении деятельности органа местного 

самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования и их 

руководителей, если это не входит в его должностные обязанности; 

9) принимать без письменного разрешения главы муниципального образования 

награды, почетные и специальные звания (за исключением научных) иностранных 

государств, международных организаций, а также политических партий, других 

общественных объединений и религиозных объединений, если в его должностные 

обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями; 

10) использовать преимущества должностного положения для предвыборной 

агитации, а также для агитации по вопросам референдума; 

11) использовать свое должностное положение в интересах политических партий, 

религиозных и других общественных объединений, а также публично выражать 

отношение к указанным объединениям в качестве муниципального служащего; 

12) создавать в органах местного самоуправления, иных муниципальных органах 

структуры политических партий, религиозных и других общественных объединений (за 

исключением профессиональных союзов, а также ветеранских и иных органов 

общественной самодеятельности) или способствовать созданию указанных структур; 

13) прекращать исполнение должностных обязанностей в целях урегулирования 

трудового спора; 

http://internet.garant.ru/#/document/10164072/entry/575
http://internet.garant.ru/#/document/70557294/entry/1012


 

16 | С т р а н и ц а  

14) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных 

советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций 

и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, 

если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или 

законодательством Российской Федерации; 

15) заниматься без письменного разрешения представителя нанимателя 

(работодателя) оплачиваемой деятельностью, финансируемой исключительно за счет 

средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, 

иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации или законодательством Российской 

Федерации». 

2. Настоящее решение Думы Магистральнинского городского  поселения 

подлежит официальному опубликованию.  

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

 

от 27 февраля 2020 года № 168 
┌                                                                                                                              ┐ 

О внесении изменений в решение Думы 

Магистральнинского городского поселения от 

29.11.2019 г. № 140 «О налоге на имущество 

физических лиц»
 

 

В соответствии со статьями 12,15, главой 32 Налогового кодекса Российской 

Федерации, статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 32,48,66 Устава Магистральнинского муниципального 

образования, Дума Магистральнинского городского поселения  

 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 

29.11.2019 г.№ 140 «О налоге на имущество физических лиц» изменения, изложив п. 11 

Решения в следующей редакции: 

«11. Налоговые льготы предоставляются налогоплательщикам в соответствии со 

статьей 407 Налогового кодекса РФ». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Магистрального» и 

разместить на сайте Магистральнинского муниципального образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 



 

17 | С т р а н и ц а  

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения                                                                   П.А. Егоров  

 

Председатель Думы 

Магистральнинского  

городского поселения                                                                   Л. А. Зуев 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

 

от 27 февраля 2020 года № 169  
┌                                                                                                                    ┐ 

О внесении изменений и дополнений в 

решение Думы Магистральнинского 

городского поселения от 29.11.2019 г. № 

141 «О земельном налоге»
 

 

В соответствии Федеральным законом от 15 апреля 2019 г. № 63-ФЗ «О внесении 

изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 

Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового 

кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации о налогах и сборах», Федеральным законом от 29 сентября 2019 г. № 325-ФЗ 

«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации», со статьями 12,15, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 

статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

статьями 32,48,66 Устава Магистральнинского муниципального образования, Дума 

Магистральнинского городского поселения,  

 

РЕШИЛА: 

 
1. Внести в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 

29.11.2019 г.№ 141 «О земельном налоге» изменения и дополнения, изложив абзац 

третий, четвертый подпункта 1 пункта 2 Решения в следующей редакции: 

«- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный 

участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам 

инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 

(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, 



 

18 | С т р а н и ц а  

приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, 

используемых в предпринимательской деятельности); 

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных 

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или 

огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных 

Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами 

садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации»;». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Магистрального» и 

разместить на сайте Магистральнинского муниципального образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения                                                                     П.А. Егоров  

 

Председатель Думы 

Магистральнинского  

городского поселения                                                                     Л. А. Зуев 

 

 

 

  РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
п. Магистральный 

 

от 26 февраля 2020 г. № 61 -п 

┌                                                                         ┐ 

Об признании утратившим силу 

Постановления администрации 

Магистральнинского городского поселения от 

19.09.2019 г. № 227-п «Об утверждении 

Порядка организации  и проведения торгов по 

продаже жилых помещений муниципального 

жилищного фонда Магистральнинского 

муниципального образования» 
 

В целях самоконтроля, приведения муниципальных правовых актов 

администрации Магистральнинского городского поселения в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьей 24, 39 Устава 

https://internet.garant.ru/#/document/71732780/entry/306


 

19 | С т р а н и ц а  

Магистральнинского муниципального образования, администрация Магистральнинского 

городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Постановление администрации Магистральнинского городского поселения от 

19.09.2019 г. № 227-п «Об утверждении Порядка организации  и проведения торгов по 

продаже жилых помещений муниципального жилищного фонда Магистральнинского 

муниципального образования» признать утратившим силу. 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 

«Вестник Магистрального» и размещению на официальном сайте администрации 

Магистральнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет», вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения                                                                                 П.А. Егоров 

 

 
 

  РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

п. Магистральный 

 

от 26 февраля 2020 г.  № 62 -п 

┌                                                                                     ┐ 
   Об утверждении Положения о комиссии по 

проведению торгов по продаже 

муниципального имущества 

Магистральнинского муниципального 

образования 

 

В соответствие с Бюджетным кодексом РФ, Гражданским кодексом РФ,  

Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями  7, 24 

Устава Магистральнинского муниципального образования, Администрация 

Магистральнинского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



 

20 | С т р а н и ц а  

1. Утвердить Положение о комиссии по проведению торгов по продаже 

муниципального имущества Магистральнинского муниципального образования 

(Приложение). 

2. Постановление администрации Магистральнинского городского поселения от 

15.05.2017 г. № 113-п «О создании комиссии по проведению торгов по продаже 

муниципального имущества Магистральнинского муниципального образования» 

признать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 

«Вестник Магистрального» и размещению на официальном сайте администрации 

Магистральнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет», вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения               П.А. Егоров 
 

Приложение № 1  

к постановлению администрации  

Магистральнинского городского 

поселения  

от 26.02.2020 № 62-п 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества 

Магистральнинского муниципального образования 

 

 1. Общие положения 

1.1. Комиссия по проведению торгов по продаже муниципального имущества 

Магистральнинского муниципального образования (далее – Комиссия) является 

постоянно действующим совещательным органом, обеспечивающим рассмотрение и 

решение всех вопросов по продаже муниципального имущества Магистральнинского 

муниципального образования на торгах. 

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, в том 

числе: Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», актами Президента Российской Федерации и 

Правительства Российской Федерации и Иркутской области, решениями Думы 

Магистральнинского городского поселения, а также настоящим Положением.  

1.3. Положение определяет полномочия и порядок работы Комиссии при 

проведении торгов (аукционов и конкурсов) по продаже муниципального имущества. 

1.4. Комиссия состоит из председателя Комиссии, его заместителя, секретаря и 

членов Комиссии. 

 

2. Функции Комиссии 

 

2.1. Функции Комиссии: 

garantf1://12012604.0/
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0


 

21 | С т р а н и ц а  

2.1.1. устанавливает начальную цену продажи муниципального имущества исходя 

из рыночной стоимости, определяемой на основании отчета об оценке, составленного в 

соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, и 

затрат, связанных с проведением оценки; 

2.1.2. формирует лоты, являющиеся предметом торгов; 

2.1.3. определяет форму заявки об участии в аукционе (конкурсе), порядок 

приема, адрес места приема, дату и время начала и окончания приема заявок и 

прилагаемых к ним документов; 

2.1.4. определяет место, дату, время и порядок рассмотрения заявок на участие в 

аукционе (конкурсе); 

2.1.5. определяет дату, время, место и порядок проведения аукциона (конкурса); 

2.1.6. организует подготовку информационного сообщения о проведении торгов, 

об итогах торгов; 

2.1.7. принимает от претендентов заявки на участие в аукционе (конкурсе) и 

прилагаемые к ним документы; 

 

2.1.8. рассматривает принятые от претендентов заявки с прилагаемыми к ним 

документами, проверяет правильность оформления представленных претендентами 

документов и определяет их соответствие требованиям законодательства Российской 

Федерации и перечню, опубликованному в извещении о проведении торгов, 

устанавливает факт поступления от претендентов задатка на основании выписки 

(выписок) с соответствующего счета; 

2.1.9. принимает решение о признании претендентов участниками аукциона 

(конкурса), либо об отказе в допуске к участию в аукционе (конкурсе) по основаниям, 

предусмотренным действующим законодательством; 

2.1.10. определяет победителя  аукциона (конкурса). 

2.2. Решение Комиссии о результатах рассмотрения заявок претендентов 

оформляются протоколами о признании претендентов участниками аукциона 

(протоколами рассмотрения заявок и определении участников конкурса). 

Решение Комиссии об итогах аукциона (конкурса) с определением его победителя 

оформляются протоколами об итогах аукциона (конкурса). 

2.3. При наличии оснований для признания аукциона несостоявшимся Комиссия 

принимает соответствующее решение, которое оформляется протоколом. 

2.4. Протоколы подписываются членами Комиссии, присутствующими на 

заседании Комиссии. 

2.5. Комиссия несет ответственность за обеспечение сохранности 

предоставленных документов во время работы Комиссии, а также конфиденциальность 

сведений о лицах, подавших заявки, и содержание предоставленных документов. 

 

3. Порядок работы Комиссии 

3.1. Комиссия правомочна решать вопросы, отнесенные к её компетенции, если на 

заседании присутствуют не менее чем пятьдесят процентов общего числа её членов. 

3.2. Решения принимаются открытым голосованием простым большинством 

голосов. 

3.3. Общее руководство работой Комиссии осуществляет председатель Комиссии. 

3.4. Функции председателя Комиссии: 

3.4.1. осуществляет руководство деятельностью Комиссии; 

3.4.2. назначает время заседания Комиссии, проводит заседания, при 

необходимости может перенести заседание Комиссии; 

3.4.3. организует работу привлеченных экспертов; 

3.4.4. подписывает протоколы заседаний Комиссии; 

https://internet.garant.ru/#/document/12112509/entry/1


 

22 | С т р а н и ц а  

3.4.5. вносит предложения по изменению состава Комиссии; 

3.4.6. контролирует выполнение решений Комиссии. 

3.5. Функции секретаря Комиссии: 

3.5.1. извещает членов Комиссии о месте и времени проведения заседания 

Комиссии; 

3.5.2. готовит необходимую документацию для проведения заседания Комиссии; 

3.5.3. оформляет протоколы решений заседаний Комиссии. 

3.5.3 контролирует ход выполнения принятых Комиссий решений. 

3.5.4. организует заседания и ведет протоколы Комиссии; 

3.5.5. размещает извещение о проведении торгов, протоколы Комиссии на 

официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» - www.torgi.gov.ru; 

3.5.6. готовит информационное сообщение о проведении торгов для печати в 

газете «Вестник Магистрального» и размещения на официальном сайте администрации 

Магистральнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3.6. В отсутствие секретаря Комиссии секретарь выбирается из числа членов 

Комиссии путем открытого голосования членов Комиссии большинством голосов. 

3.7. Функции заместителя председателя Комиссии - на период отсутствия 

председателя исполняет его обязанности. 

3.8. Аукционист выбирается из членов Комиссии путем открытого голосования 

членов Комиссии большинством голосов. 

 

4. Обжалование решений Комиссии 

Решения Комиссии могут быть обжалованы в порядке, установленном 

действующим законодательством. 

 

5. Ответственность членов Комиссии 

Члены Комиссии несут ответственность, предусмотренную законодательством 

Российской Федерации за неисполнение (ненадлежащее исполнение) своих 

обязанностей. 

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения                                                                                             П.А. Егоров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.torgi.gov.ru/


 

23 | С т р а н и ц а  

 
 

  РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

п. Магистральный 

 

  от 27 февраля 2020 г.  № 83-п 

┌                                                                    ┐ 
 «О назначении  публичных слушаний  по 

рассмотрению проекта Решения о 

предоставлении разрешения на условно-

разрешённый вид использования 

земельных участков» 

     

 

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия 

жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и 

объектов капитального строительства, руководствуясь ст. 40 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации,  статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьёй 24 «Правил землепользования и застройки 

Магистральнинского муниципального образования», статьями 7, 24, 39, 47 Устава 

Магистральнинского муниципального образования, Администрация  

Магистральнинского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Назначить на 27.03.2020г. в 18 часов 00 минут в помещении администрации 

Магистральнинского городского поселения, расположенной по адресу: Иркутская 

область, Казачинско-Ленский район, р.п. Магистральный, ул. Российская, д.5 проведение 

публичных слушаний по проекту Решения о предоставлении разрешения на условно-

разрешённый вид использования земельных участков, расположенных по адресу: 

- Иркутская обл., Казачинско-Ленский район, р.п. Магистральный, ул. 

Космонавтов, уч.27, с разрешённым использованием «для индивидуального жилищного 

строительства 2.1»; 

- Иркутская обл., Казачинско-Ленский район, Магистральнинское городское 

поселение, р.п. Магистральный, ул. Мостостроителей, земельный участок 3, с 

разрешённым использованием «для индивидуального жилищного строительства 2.1»; 

 

2. Председателем публичных слушаний назначить Лесниченко И.В. - председателя 

Комиссии по землепользованию и застройке Магистральнинского муниципального 

образования, утвержденной Постановлением администрации Магистральнинского 

городского поселения от 06 июля 2015 г. № 133-п «О постоянно действующей комиссии 



 

24 | С т р а н и ц а  

по землепользованию и застройке Магистральнинского муниципального образования» (с 

изм. утв. постановлением от 20.11.2019г. №257-п); 

3. Заместителю председателя Комиссии по землепользованию и застройке 

Магистральнинского муниципального образования Абдрахманову Д.Г. подготовить 

проект Решения о предоставлении разрешения на условно-разрешённый вид 

использования земельных участков; 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Магистрального» и на 

официальном сайте администрации Магистральнинского городского поселения. 

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения                                                                      П.А. Егоров 

 

 
 

  РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

п. Магистральный 

 

  от 27 февраля 2020 г.  № 83/1-п 

┌                                                                             ┐ 
 «О назначении  публичных слушаний  по 

рассмотрению проекта Решения о 

предоставлении разрешения на 

отклонение предельных параметров 

разрешённого строительства» 

     

 

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия 

жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 

участков и объектов капитального строительства, руководствуясь ст. 40 

Градостроительного кодекса Российской Федерации,  статьей 14 Федерального 

закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 24 «Правил 

землепользования и застройки Магистральнинского муниципального образования», 

статьями 7, 24, 39, 47 Устава Магистральнинского муниципального образования, 

Администрация  Магистральнинского городского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 



 

25 | С т р а н и ц а  

 1. Назначить на 27.03.2020г. в 18 часов 30 минут в помещении администрации 

Магистральнинского городского поселения, расположенной по адресу: Иркутская 

область, Казачинско-Ленский район, р.п. Магистральный, ул. Российская, д.5 

проведение публичных слушаний по проекту Решения о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства на земельном 

участке, расположенном по адресу: 

- Иркутская обл., Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. Пугачёва, 

участок 37, «под эксплуатацию котельной, здания бытовых помещений, теплой 

стоянки, РММ в блоке с гаражом»; 
 

2. Председателем публичных слушаний назначить Лесниченко И.В. - 

председателя Комиссии по землепользованию и застройке Магистральнинского 

муниципального образования, утвержденной Постановлением администрации 

Магистральнинского городского поселения от 06 июля 2015 г. № 133-п «О постоянно 

действующей комиссии по землепользованию и застройке Магистральнинского 

муниципального образования» (с изм. утв. постановлением от 20.11.2019г. №257-

п); 

 

3. Заместителю председателя Комиссии по землепользованию и застройке 

Магистральнинского муниципального образования Абдрахманову Д.Г. подготовить 

проект Решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешённого строительства; 

 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Магистрального» 

и на официальном сайте администрации Магистральнинского городского поселения. 
 

 

 

Врио главы Магистральнинского 

городского поселения                                                                      И.В. Лесниченко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Орган издания: Администрация Магистральнинского 

городского поселения.  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, 
ул. Российская, 5. 

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от 

регистрации» 

Газета отпечатана в администрации Магистральнинского городского 
поселения по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, 

п. Магистральный, ул. Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07 adm-
magistralnyj@mail.ruТираж: 100 Экз. 

 

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru
mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

